
Die Schulsozialarbeit ist für Sie da!
Die folgenden Schulsozialarbeitenden unterstützen Sie bei sozialen 
Fragen, Problemen und Krisen. Sie erreichen sie:ihn per Telefon.

Baumgarten 
Maurer Matthias / 076 387 43 16

Bethlehemacker   
Raemy Cyrill / 076 811 00 03  
Krähenbühl Basil / 076 254 09 14

Bitzius  
Schöni Alexia / 076 314 59 69

Breitenrain   
Catania Tamara / 076 811 00 02

Breitfeld   
Dürr Vanessa / 076 254 09 13

Brunnmatt   
Jakob Valentin / 076 811 00 09

Brünnen   
Krähenbühl Basil / 076 254 09 14

Bümpliz   
Rey Lukas / 076 811 00 10

Burgfeld 
Schöni Alexia / 076 314 59 69

Dorf  
Carbis Samuel / 076 811 00 06



Elfenau   
Schöni Nick / 076 435 60 69

Fellergut   
Carbis Samuel / 076 811 00 06

Hochfeld 1   
Feldmann Meret / 076 313 06 57

Hochfeld 2   
Feldmann Meret / 076 313 06 57

Höhe   
Haci Lena / 076 811 00 11

Kirchenfeld   
Heuscher Evelyne / 076 473 37 09 

Kleefeld   
Padel Barbara / 076 811 00 05

Länggasse 
Leuthold Lara / 076 811 10 01

Laubegg   
Maurer Matthias / 076 387 43 16 
Schneider Katrin / 076 811 00 12

Laubeggstrasse   
Maurer Matthias / 076 387 43 16

Lorraine   
Bachmann Ursina / 076 314 59 64

Manuel   
Schöni Nick / 076 435 60 69

Markus   
Dürr Vanessa / 076 254 09 13

Marzili   
Rothen Michael / 076 314 59 67

Matte   
Heuscher Evelyne / 076 473 37 09

Muesmatt   
Leuthold Lara / 076 811 10 01 
Feldmann Meret / 076 313 06 57

Munzinger   
Dietrich Christian / 076 811 00 04

Oberbottigen   
Padel Barbara / 076 811 00 05

Pestalozzi   
Graber Claudia / 076 254 09 08  
Dietrich Christian / 076 811 00 04

QS Burgfeld  
Schöni Alexia / 076 314 59 69

Rossfeld   
Stanca Diego / 076 314 59 80

Schwabgut 1   
Hadorn Manuel / 076 801 75 47

Schwabgut 2   
Luque Samuel / 076 811 00 07

Sonnenhof   
Schneider Katrin / 076 811 00 12

Spitalacker   
Catania Tamara / 076 811 00 02 
Vinatzer Laura / 076 254 09 04

Stapfenacker   
Carbis Samuel / 076 811 00 06

Statthalter   
Rey Lukas / 076 811 00 10

Steckgut   
Bachmann Ursina / 076 314 59 64

Steigerhubel   
Luque Samuel / 076 811 00 07 
Jakob Valentin / 076 811 00 09

Stöckacker   
Hadorn Manuel / 076 801 75 47

Sulgenbach   
Rothen Michael / 076 314 59 67

Tscharnergut   
Schöni Isabelle / 076 811 00 13

Wankdorf   
Siffert Michael / 076 811 00 08

Winterfeld   
Carbis Samuel / 076 811 00 06

Winterhalde  
Carbis Samuel / 076 811 00 06

Wittigkofen   
Vinatzer Laura / 076 254 09 04

Wylergut   
Bachmann Ursina / 076 314 59 64

Wyssloch   
Schneider Katrin / 076 811 00 12 
Maurer Matthias / 076 387 43 16


